



PRODUKT UDZIELNYCH PRETENSYOW

FW. Prozora Woiewody Witebskiego Oycy, Rózy y Barbary Prozorowien Woiewodz: Witebskich Córki, WW. Felicjana Podczaszego Czernich: y Ignacego Czeszn: Smoleń: Szyszkow, Michała Ofiecimskiego Mostow: Rzecz: PP. Benedyktynek y Bazylianek Klasztorow Mińskich.

z JOO. Xiążetami Albrychtem Generał Majorem y Półkownikiem Brygady Uffarskiej Jazdy Narodow: Oycem, Dominikiem Porucznikiem Wóysk W. X. Litt: Synem Radziwiłłami.

Kategoria FW. Prozora.

- imo. O przysądzenie summy 80,000. złł: Pol: na Mttści Hrebien nazwaney w Wwdztwie Miń: leżacey vigore prawa zastawnego w Ru 1765. Mar: 4. d. od oboyg JOO. Xżtt zeszley Zarankownie wydanego.
- zdo. O uznanie inekwitacyi do teyże Mttści Hrebienia przed innymi późniejszymi Kredytorami JOO Xżtt Schmw w proporcji siódmego procentu od tey summy wynoszącego z zachowaniem wszelkiego bezpieczeństwa tak summy kapitalney, jako y procentowey wedle warunkow w tymże prawie zastawnym dobrowolnie opisaneych.
- ztio. O powrót wydatkow prawnych na tę sprawę z okazji JOO. Xżtt Schmw wyłożonych.

Skład tey sprawy:

JOO. Xżtta Albrycht y Anna z Chaleckich Radziwiłłowie na ten czas Star: Rzeczyccy ieszcz w Ru 1753. Januar: 12. d. ku wespółney potrzebie na okupno Mttści Hrebienia z possessyi zastawney W. Bykowskiego Stol: Miń: summy gotowey 40,000. złł: Pol: u zeszłego Kazimierza Zaranka Podczaszego Wólkow: pożyczylszy, termin opłacenia oney za rok zapilem obligacyinym od oboyg Xiążat wydanym wyznaczyl, a w przypadku na tym terminie nie opłacenia, wolność inekwitowania się do Dobr swoich przedtym Stowbonowiczem. potym Annapol nazwanych opisali.

Którey summy przez lat kilka nie opłacilszy, ieszcz 15,000. złł: na drugi zapis obligacyiny powtore u tegoż zeszłego Zaranka w Ru 1756) Mar: 4. d. dopożyczyli, y obadwa te obligi tegoż czasu w Magdeburyi Miń: przyznali.

Alie obudwóch tych summ nie tylko w terminach opisanych y aż do uftania życia W. Zaranka Podczaszego Wólkow: nie oddawszy, lecz nadto y po zeyściu jego gdy takowa summa W. JP. Alexandry Zarankowny Podozaszanki Wólkow: wzameżściu potym Prozorowey Matki proceduiących Prozorowien własnością została, JOO. Xżta Jehmśc nie opłacaiąc, ale każdorocznie iako y pierwiey procentami kontentuiąc ieszcz 25,000. złł: w srebrney Staro-polskiej talarowey y tyńfowey monecie licząc talar po złł: 8. a tyńf po złł: i. y gr: 8. w Ru 1759. Mar: 5. d. u teyże W. JPanny Zarankowny dopożyczywszy, y wszystkie tę summę w ieden kapital 80,000. złł: Pol: skomputowawszy, obligi ieden z terminem oddania w Ru 1760. Jan: 4. d. y z wolną inekwitacyą w przypadku nie opłacenia na tym terminie do Mttści Annapola ze wfiami w tymże obligu wyrażonymi wydali y tegoż czasu circa acta Magdeburyi Miń: oboie stanawszy ofobiście przyznali.

Którey znowu przez lat kilka nie opłacaiąc, ale procentem kontentuiąc, gdy W. JP. Zarankowna nie chcąc daley procentu przyimowac, oddania

A

dania

1753. Feb. 28. in obel. JP. Nit
mer <http://rcin.org.pl>

dania kapitału dla potrzeby possessyi dopominala się JOO. Xżta Jchmsć Mttśc swoją Hrebień zwaną w Wwdztwie Miń: leżącą pierwey (uti supra præmissum) za też summę z possessyi W. Bykowskiego Stoln: Miń: okupioną z wsiami, poddanymi y ze wszelkimi do niey przynależnościami nic nie wyimując, ani wyłączając w zastaw na lat trzy, & consequenter od trzech do trzech lat wprzerzeczoney summie 80,000. zll: teyże W. JP. Zarankownie wypuścili, y wraz do possessyi Juryz-dycznie podali.

Za wolną y swobodną od wszelkich cuduscunq; tituli ciężarów też Mttśc wyznali, ewikcyą na wszelkie przypadki, y warunki iak naydokładnieysze pro securitate tey summy opisali.

1765. Mar: 4. d. dattne, a 1768. Jan: 16. d. przy czynioney o nie przyznanie pilności w Tryble aktykowane prawo z listem na przyznanie początkowe części- ni branie tey summy daty wydawania y przyznawania pierwszych obligow specyfikujące, a 1765. Mar: 23. d. Intromissya do Mttści Hrebienia czyniona produc: in Nro sztuk 3.

Po wydaniu tego prawa y zaposlydowaniu rzeczoney Mttści przez W. Zarankownę, y po dostaniu się w zameżście za JW. Prozora teyże W. Zarankowny przez oboygą JWW. Prozorow, a po zeysciu samey JW. Prozorowey, przez samego JW. Wwdę znaydowali tyle powolności JOO. Xżta Jchmsć, tak u zesley Zarankowny iako u oboygą potym JWW. Prozorow, y u samego JW. Wwdy, że onym też Mttśc kontraktem rocznym w arędowną tenutę aż do Ru 1782, wypuśczałi.

W Ru zaś przeszłym 1782. iako w terminie expirującego się ostatniego tri- genium gdy pozwani dopióro JOO. Xżta summy należącey 80,000. zll: JW. Woiewodzie nie oddali, y zmówne attentata między sobą na uymę własnościow Kredytorских formować zaczęli, JW. Prozor Woiewoda odmówił na dalszy czas kontraktu arędownego, y o nie oddanie summy sobie winney circa acta Grodu Miń: zażalenie uczynił, a JOO. Xżta mocą gwałtowności z tey possessyi JW. Woiewodę depofsydowali.

Dla czego po założeniu JW. Wwdzie od JOO. Xiążat Jchmw przed Tryb: zapozwu, wzajemnie tychże Xiążat JW. Woiewoda zapozwać do skutku proźb w górze wyrażonych unaglonym został.

1782. Mar: 20. d. process, tegoż Ru Maja 21. d. pozew z dowodem prod:

Kategorya W W. Szyżkow.

1mo. O zawarowanie bezpieczeństwa possessyi zastawney Mttści Zaspny w Pttcie Rzecz: leżącey do zupełnego oddania summy 100,222. zll: Pol: gr: 13. szel: 2. monetą y kurrencyą prawem zastawnym przyznanym opisaną wespół z należnością za nie dostarczające procentowi intraty y za dalsze pretenzye do tegoż fundum regulujące się wedle wyrazow prawa przyznanego do uiszczenia się we wszystkim JOO. Dzie- dzicow obowiązującego.

2do. O zwrot caley tey sprawy przed Sąd Ziem: Pttu Rzecz. gdzie jest przez obie strony zgodnie rozpoczęta, na dyllacyi copiarum z spraw y uznaniu aktow inkwizycyi weryfikacyi zastanowiona, & definitive nie rozładżona.

3tio. Jesliby się zdało Sądowi dla iedno czasowey cum concursu wszyst- kich Kredytorow rozprawy, y tę kategorya zaraz rozładżić, tedy na mocy zapisow przyznanych od oboygą Xiążat Star: Rzecz: wyda- ny ch proszą Szyżkowie o przyładżenie summy 100,222. zll: Pol: gr: 13. szel: 2. a o nie dostarczający procent od summy kapitalney z intrat Mttści Zaspny uznania aktow inkwizycyi y weryfikacyi.

4to.

410. O uznanie prioritatis & potioritatis lokacyi tey summy na Dobrach Zaspie *cum attinentiis* przed innymi Kredytorami iako za prawem przyznany m posleffionalnym będącey, a nie dostarczającego procentu repetycyi na innych Dobrach Xże Jchmów zachowania.

Dawody do skutku proźb wyrażonych.

Roku 1769. Marca 4. d. JO. Xże Albrycht Radziwiłł Star: Rzecz: na własne y żony swoiey wspólne potrzeby pod niebytność na ów czas żony swoiey w Dobrach Anopolu pożyczyl gotowey summy u WW. Felicyana Podczaszego Czer: y Ignacego Czesznika Smolens: Szyzskow Braci rodzonych 100.222. zł: Pol: gr: 13. szel: 2. w monecie różney, iako to: złotem Hol: obrączkowym ważnym sztuk pojedynkowych 453. licząc każdą sztukę po zł: 17. y gr: 8. talarami ważnymi sztuk 7556. licząc każdy talar po zł: 8. resztę zaś 31.952. zł: gr: 13. y szel: 2. staro-polską tynfową y szostakową monetą licząc tynf po gr: 27. a szostak po gr: 10.

Y w proporcją procentu rocznego od takowey summy przychodzącego, Majętność swoią Zaspą zwaną, w Pttcie Rzeczyckim leżącą ze wszystkimi do niey przynależnościami y intratami specifice w Inwentarzu przy tymże Prawie sporządzonym y wydanym wyrażonymi, w zastaw na Rok jeden, a po meokupnie w Ru na lat trzy, & consequenter od trzech do trzech lat tymże WW Szyzskom inwadyował.

Warunki naydokładnieysze, bezpieczenstwo tak samey summy kapitalney jako też intraty za procent wyznaczoney zapewniając; opisał, y nie w przód do eliberowania tey Mttsci z pod zastawney posleffyi WW. Szyzskow przystępować, aż za opłaceniem anticipative dwoma niedzielami przed exempcją tak summy kapitalney w takoweyże iak brana monecie, jako też za wszystkie pretensye ex fundo należące obowiązał się y wraz do posleffyi też Mttsc podał.

1769. Mar: 4. d. *dtne*, tegoż Ru y Mca 21. dnia w Grodzie Mińskim przyznane, a 1782. Apr: 18. dnia w Ziemi: Rzeczyck: aktykowane Prawo zastawne in *autentico*, a 1769, Mar: 11. dnia czyniona, & eorundem 14. dnia w Ziemi: Rzeczyckim zeznana *Intromissya* z ekstraktami *produc*:

A że JPP. Szyszskowie zabezpieczenia się w summie tak znaczney od Oboyg Xiążąt, żądali przeto osobną assekuracją, Xże Jmc na utwierdzenie tego prawa zastawnego przez żonę swoią wydał.

1769. Mar: 4. *dtna assekuracya in originali produc*:

Nie bawnie po tym prawie zaraz JOO. Xiążęta Radziwiłłowie Star: Rzeczyckcy oboje zaskuteczniając assekuracją wyżej złożoną od samego JO. Xcia Jmci razem z prawem wydaną, zapis udzielny korroboracyiny przerzeczone prawo in omnibus punctis utwierdzający, y sumę na wspólne oboyg Xiążąt Jchmcio w interessa być wziętą u Szyszskow dokładnie wyrażający, tymże Szyszskom wydali, y obecnie stanąwszy oboje przed aktami Grodu Miń: przyznali.

1769. Aug: 12. dnia *dtny*, eorundem 16. dnia w Grodzie Miń: przyznany zapis korroboracyiny z ekstraktem *produc*:

Nie okupili JOO. Xiążęta Jchmość z takowey posleffyi WW. Szyszskow nie tylko w Rok po wydanym prawie, ale y dotąd, a tym czasem przy zabranii w Kordon Rossyjski z naczoney części Pttu Rzeczyckiego nie mało intraty od Mttsci Zaspę z okazji zaięcia w tenże Kordon dwóch wsi, Promu na rzece Dnieprze kilka Jezior y sianożęci inwentarzem podanych y w intrate otaxowanych odpadło.

A2

Kró-

Które Awulsa lubo potym do użytku samychże JOO. Xiążąt Star: Rzeczyc: przywrócono, Xiążęta jednak do Posseslyi Szyszkow tey należności nie zwrócili, y sami z oney do tych czas użytkują.

Takie więc mając WW. Szyszkowie w odebraney im intracie pokrzywdzenie, gdy po wielekroć tak sami przez się, jako też przez wszystkich przyjaciół, albo oddanie summy swojej, alboliteż o zwrot oderwaney intraty, czyli o bonifikacyą jakożkolwiek za to u JOO. Xiążąt Ichmościow dopraszali się, samemi tylko deklaracyami uwodzeni żadnego skutku proźb swoich odzyskać nie mogąc, pozwać o to JOO. Xiążąt Ichmościow przed Sąd przyzwoity Ziem: Pttu Rzeczyc: zmagleni zostali.

Gdzie za przywołaniem tey sprawy Sąd Ziem: Pttu Rzeczyc: securitatem zastawney posseslyi WW. Szyszkom do zupełney in omni satysfakcyi wedle wyrazow prawa przyznanego obwarowawszy, o pretensye ad fundum regulujące się ex assensu samychże JOO. Xiążąt Ichmościow inkwizycyą y szkod weryfikacyą uznał, y na expedyowanie tych aktow Urzędnikow zgodnie przez obie strony podanych zapisał.

A w samey sprawie kopie z spraw ad invicem dać nakazawszy pryncypalną post expeditos actus inkwizycyi y weryfikacyi, indilate przed Sądem swoim determinował.

1782. Januar: 16. dnia ferowany Dekret Ziem: Rzeczyc: legatur:

Po takiey dobrowolney akceptacyi Sądu Ziem: Rzeczyc: jako na tę sprawę nayprzyzwoitszego JOO. Xiążęta Ichmość nie wiadomo z jakich pobudek WW. Szyszkow evocatorie przed Trybunał zapozwali.

Dla czego WW. Szyszkowie wraz circa acta Ziem: Rzeczyc: manifesto-wawszy się do skutku proźb w górze wyrażonych wzajemny po JOO. Xiążąt Radziwiłłow pozew' exportują y wymiaru sprawiedliwości u Najjaśniejszego Trybunału dopraszają się.

1782. Apr: 22. dnia Procęfs, a na dniu 24. corundem wydany wzajemnie Pozew leg:

Kategoria W. Osiecimskiego.

1mo: O zwrot całej sprawy jako raniejszemu Sądowi przyzwoitey ad forum competens, z ukaraniem JO. XX. penami ewokacyinemi.

2do: Jesliby się zdało Sądowi uznać w tey sprawie przed sobą forum, tedy o uznanie subdystryncyi tey sprawy, to jest in causa facti o udziałaną przez Jaśnie Oświeconych Xiążąt Ichmościow z Mtsći Ihnatycz expulsią, wyllania przed Sąd Grodz: Miń: gdzie jest rozpoczęta, & definitive dla kondemnowania się JOO. Xiążąt nie rozsądzona.

3tio: In causa juris o przysądzenie summy 72,000. złch Pol: z procentem za rok terażniejszy 1782. należącym na Mtsći Ihnatyczach, a w przypadku nie możności umieszczenia się z tą summą na pomienionych Dobrach z jakowych przyczyn, tedy

4to: O uznanie lokacyi tey summy na Dobrach Kroże nazwanych w Xieństwie Zmudz: leżących na okupno których, taż summa przez Xiążąt Ichmościow zapożyczona, y zadedydowania in instanti inkwitacyi do tychże Dóbr Kroż w proporcycą summy 72,000. złch Pol: z zawarowaniem prioritatis tego długu na przerzeczonych Dobrach, jako na wykupno z dawney zastawy zaciągnionego.

5to: O zwrot wydatkow prawnych na tę sprawę z okazji zawodu Xiążąt Ichmościow przez W. Osiecimskiego wyłożonych.

- Wykład Stanu sprawy.

Ru 1780. Mar: 21. dnia JO. Xiąże Albricht Radziwiłł Generał - Major y Pól-

Płókwownik Wóysk Ussar: W. X. Litt: w pilney potrzebie swoiey na wykupno dóbr Kroże nazwanych w Xstwie Zmudz: leżących z pod dawney zastawy, pożyczyl u W. Michała Osiecimskiego Mostow: Pttu Rzeczyc: summy gotowey w złocie Holender: obrączkowym ważnym 72,000. złch Pol:

W której summie na mocy zapisu dożywotniego zupełną władzę przezaftawowania, y jak chcąc onerowania Dóbr wszelkich pozwalającego od JO. Xieźney Anny z Chaleckich Radziwiłłowey żony swoiey w Ru 1764. Apr: 13. dnia sobie wydanego, y tegoż Ru Julii 6. dnia w Magdeburji Miń: przyznanego, Mttśc Ilnatycze nazwaną w Wdztwie Miń: leżącą attynencyonalnie do Hrabstwa Annopolskiego przyslu-chającą, z wsiami, poddanymi, y wszelkimi do niey przynależnościami wedle inwentarza przy tymże prawie sporządzonego y podpisanego w zastaw na lat trzy, & consequenter od trzech do trzech lat, aż do zupełnego summy zapożyczoney, y za pretensye ad fundum regulować się mające należącey wypłacenia inwadyował, y wraz juryzdycznie przez Woźnego do poslesyji aktualney postąpił, ewikcyą na wszelkie bez excepcyi Dobra swoje wniosł, y warunki naydokładnieysze pro securitate tey summy opisał.

1780 Marca 20. dnia dtne, tegoż Ru Maja 18. dnia w Grodzie Miń: aktykowane prawo zastawne, y tegoż czasu Intromissya do Ilnatycz uczyniona w ekstraktach, a osobno prawo dożywotnie JO. Xciu smci służące w widymusie producitur.

Po weyściu tym sposobem w Poslesyją zastawną Mttści Ilnatycz W. Osiecimski posyldował oną spokojnie przez lat dwie bez żadney od nikogo prepedycyi, w Ru zaś teraznieyszym 1782. Marca 25. dnia JOO. Xiążęta Jchmość Albrych General - Major Oyciec, Dominik Syn Radziwiłłowie uczyniwszy szkodliwą na uymę własnościow Kredytor-fkich zmwę, nasłali tamulę zbroynych ludzi na Mttśc Ilnatycze, y z oney gwałtowną W. Osiecimskiemu expulsyą uczynili.

O co W. Osiecimski wraz circa acta Grodu Miń: tychże JOO. Xiążąt Ichmościow zamanifestowawszy, proceder w tymże Sądzie jako na takie sprawy właściwie intentował.

Ale JOO. Xiążęta Jchmość unikając powinnego z siebie usprawiedliwienia y narażając W. Osiecimskiego na nie skończone wydatki, kondemnować się podwakroć dopuścili, za którą konwikcyą jako w sprawie infkrypcyiney y expulsyiney ultymarny stopień znaczącą, gdy JOO. Xiążęta Jchmość obięcia Dóbr perrenitentiam prawu fortiter bronili, Prześwietna Rada Nieustająca ordynans na dodanie brachii militares JW. Grabowskiemu Generałowi Wóysk Litt: wydała.

Unikając zatym JOO. Xiążęta Jchmość od powinney uległości prawu y evocatorie przed Trybunał tegoż W. Osiecimskiego zapozwali.

Wzajemny przeto W. Osiecimski Pozetwo JOO Xiążąt składa y zachowania siebie przy proźbach w górze wyrażonych żęda.

Kategoria PP. Bazyliańck Mińskich.

1mo. O zawarowanie bezpieczeństwa possesyi zastawney Mttści Łoszyca zwaney w Wdztwie Miń: leżącej ze wszystkimi do niey przynależnościami aż do zupełnego wypłacenia summy 92,000. zł: kapitalney, y osobno za pretensye ad fundum regulowane PP. Bazyliańkom należącey ante omnes Creditores JOO. Xiążąt Radziwiłłow, jako za dług nie przez samych Xiążąt ale przez

B

przez

przez pierwszych jeszcze tej Mttści Dziedzicow WW. Kostrowickich zaciągniony, a przez Xiążąt przy nabyciu tego Dziedziectwa na tabelli przyjęty.

- 3do. O uznanie inkwizycyi y weryfikacyi na kognicyą pretensyow ad fundum tej Mttści regulowanych, y nie dostarczających do zupełności procentu intrat, z przyczyny nastaley dezolacyi tej Mttści przez inkursyje Krajowe, przechody Woysk exotycznych, y dalsze wieloliczne okazye.
- 3tio. O zachowanie wolney repetycyi na dalszych Dobrach 300. Xiążąt schm: summy za pretensyje y za nie dostarczające do procentu intraty PP. Bazyliańkom należącey.
- 4to. O injunkcyą Sądową ażeby 300. Xiążęta schmśc albo wraz summę PP. Bazyliańkom oddali, albo od wszelkich ejuscunq; tituli Procederow z tej Mttści ufermowanych, a mianowicie od kłócących za przywileiami juris caduci w Assesoryi, y w innych subseliach dokładne zastępstwa czynili, tak, iżby w najmniejszym punkcie Bazyliańki nie szkodowały.
- 5to. O zwrot wydatkow prawnych.

Wiadomość o nastaniu długu Bazyliańek.

WW. Stefan y Brygida z Poloniewiczow Kostrowiccy Podstolicowie Wdztwa Miń: Dziedzice na ów czas Mttści Łoszyca zwaney w Wodztwie Miń: leżącey jeszcze w Ru 1751. pożyczylszy u PP. Bazyliańek Miń: raz 60,000. drugi raz 32,000. złt: Pol: w monecie Staro-polskiey talarowey y tynfowey licząc talar po złt: 8. a tynf po złt: 1. gr: 3. dwa udzielne prawa zastawne znać dla łatwiejszego w czas przyszły wykupna na Mttść Łoszycę PP. Bazyliańkom wydali.

To jest pierwszym na 60,000. złt: wydanym, same fundam Maiętności Łoszycy z Dworem, krescencyą Folwarkową, z Karczmą, Młynem y dwoma Wsiami Łoszyca y Kuroszowszczyzna zwanymi, w drugim na 32,000. złt: służącym, trzy Wsie osobne, jako to: Lewoniewiczze, Zdany, y Płoskonowszczyzna zowiące się, z Karczmą drugą y dalszymi pożytkami w zastaw na lat trzy, & consequenter od trzech do trzech lat aż do zupełnego summ pożyczonych, y za pretensyje ad funda należec mogących opłacenia inwadyowali.

Ewikcyą y dalsze warunku bezpieczeństwa tej summy y procentu od niey przychodzącego zapewniające opisali, do poslesyi zastawney zarazem juryzdycznie intromittowali, y też obadwa prawa w Magdeburyi Mińskiej przyznali.

1751. Mar: 18. D. jedne, a na dniu 29, teorundem drugie dattne y d. 31. tegoż Ru y Mca zarazem w Magdeburyi Miń: przyznane, a w Ru 1752. Mar: 2. d. do akt Trybunału w sposob przenosu podane prawa w Extraktach składają się.

Z którey zastawy WW. Kostrowiccy Mttści Łoszycy z pod obudwóch praw nie okupiwszy, wieczność oney 100 Xiążętom Radziwiłłom na ten czas Star: Rzkim wyprzedali, y dług Bazyliańkom winny do opłacenia przez Xiążąt Radziwiłłow na tabelli podali.

Xiążęta zaś sam tytuł Dziedziectwa tej Mttści utrzymując, ani prawa zastawnego na imie swoje nie odmieniając, lubo powielokrotnie od Bazyliańek o exempcyą z tej Mttści (osobliwie w czasie nastalych wiela niespokoyności w Kraju) przechodow Woysk Exotycznych z samey nie doleżności płci Niewieściey, y stanu Zakonnego ochro-
ny

ny przyzwoitey tym dobrom dać nie mogących, proszeni do tych czas jednak nie okupili.

Przezto nie tylko znacznych szkod w nie doborach, zapomogach Poddaństwa, y na przechodzące Woyska zakładanych za Włóścian podatkach, okazały stali się, ale nadto dali powód wielu Jchm: zysku acz nie wolnego z majątkow Zakonnych poszukiwającym, że przywileia juris caduci lubo zawodne na też Mttśc exportowali, y do różnych subfelliow ku odpowiedzi za własność Xiążąt Jchm: pociągnęli.

Od czego znowu JOO. Xiążęta nie tylko przyzwoitego zastępstwa nie czynią a przeto na osobne szkody y wydatki prawne narażają, ale nadto sami nie wiedzieć z jakiego pretextu przed Tryb: tychże Bazylianek zapozwali.

Dla czego wzajem Bazylianek, zapozwać Xiążąt zagnane przy złożeniu własnego pozwu wysłuchania prozb swoich w górze przelożonych dopraszają się.

Kategoria PP. Benedyktynek Mińskich

- 1mo. Summy za dwoma obligami w Ru 1758. Mar: 19. d. od oboyg Xiążąt Benedyktynek z inekwitacją do Mttści swoiey wydanymi 6000 zł: Pol:
- 2do. Za obligiem osobnym w Ru 1768. Mar: 4. d. takż od oboyg Xiążąt z inekwitacją do Annapola wydanym, tegoż Ru y Mca 22. d. w Magdeburyi Miń: przyznany 35.000. zł: Pol:
- 3to. Za dwoma znowu obligami w Ru 1777. Mar: 19. d. od oboyg Xiążąt przy podpisaniu się za Pieczętarza JO. Xiążęcia Domnika tymże Benedyktynek wydanymi, z inekwitacją do Mttści Inhatycz 16.000. zł: Pol: a in summa 57.000. zł: na dobrach tychże Xiążąt Jchm: w ewikcyą opisanych, wespol z procentem od kaźdey udzielnie summy a datta nie okazania kwitow na opłacony, ad dattam terminu na exolucyą wyznaczyć się mającego należącym, przyładzenia.
- 4to. Inekwitacyi przed innemi późniejszymi Xiążąt Jchm: Kredytorami w proporcycą całkowitey summy uznania.
- 5to. Restytucyi expensow prawnych na tę sprawę lożonych nakazania.

Recz sprawy.

1758. Mar: 19. d. JOO. Xiążęta Jchmśc Albrycht y Anna z Chaleckich Radziwiłłowie Star: Sądowi Rzcz: na dwa zapisy obligacyine razem jeden całemu Konwentowi, a drugi JP. Roży Meynartowiczownie wydane summy gotowey rękodayney 6000. zł: u PP. Benedyktynek Miń: pożyczyli, termin do zaplacenja za rok circa acta Grodu Miń: przeznaczyli, a w przypadku nie oplacenia na tym terminie inekwitacją do Mttści Sinicy opisali. *Widzieli dwa obligi autentyczne w dacie wyżej wyrażoney kaźdy po osobno na 3000. zł: służące.*

Którey summy JOO. Xiążęta nie oplacając, ale procentami za obydwu udzielnie obligi kontentuiąc znowu drugą sumę daleko znayezniejszą in quantitate 35.000. zł: u tychże Benedyktynek Miń: na osobny oblig pożyczyli.

Oplacić tę sumę w Ru 1764. Mar: 4. d. przyrzekli, a za nie oplaceniem na tym terminie inekwitacją do Mttści Annapola przeznaczą.

czywszy, obić tę Mtsć każdego upatrzonego czasu, y jak za prawem zastawnym posyldować, wolność dla tychże Benedyktynek w nayfolemniejszych warunkach opisali, y na to zapis obligacyiny w formie prawa zastawnego wydawszy, tegoż czasu w Magdeburyi Miń: przyznali.

1765. Mar: 4. d. dattny, a na dniu 22. przysznany oblig trzeci in autentico sklada sie.

Nie opłacili y tey summy JOO. Xiążęta Jchm: Radziwillowie, y nadto ieszcze w Ru 1777. Mar: 19. d. na osobne znowu dwa zapisy obligacyine razem, idq; na jeden całemu konwentowi wydany 10,000. a na drugi JP. Romualdzie Illuczownie Zakonnicy oraz całemu Konwentowi służyący 6000. zll: Pol: in summa 16,000. zll: u tychże Benedyktynek Mińskich pożyczili. Termin opłacenia tey summy w Roku zaraz pod ów czas następnym 1778. Mar: 19. d. pod troiakami zarękami przeznaczili, y wolność inekwitowania się wraz po uchibionym opłacenia terminie in triduo y każdego upatrzonego czasu bez Urzędu y konwiktyi tylko z iednym Jeneralem do Maietności Ihnatycze nazwaney w Wdztwie Miń: leżącey opisali.

A obiąwszy posyldować też Mtsć: jakby za prawem zastawnym moc zupełną dali.

1777. Mar: 19. d. dattno dwa obligi udzielne z podpisem obojga Xiążęat Star: Rzecz: y podpisaniem się do nich za pierzszego Pieczetarza JO. Xiążęcia Dominika Radziwilla Syna tychże Xiążęat Benedyktynek wydane prawa producentur.

Za żadnym z tych obligow summy winney JOO. Xiążęta Jchm: nie tylko w kapitale nie opłaciwszy, ale nadto y płacenia procentu odmówiwszy, równie z drugiem i Wierzycielami swoimi przed Trybunał tychże Benedyktynek nie wiadomo na jaki koniec zapozwali.

Wzajemnie przeto y Benedyktyнки zapozwać tychże Xiążęat do windykowania wiałości swoiey zagnłone pozew rekonwencyonalny składają, y zachowania siebie przy proźbach w górze przelożonych dopraszają się.

